Nouem angelorum ordines
esse testante sacro eloquio
scimus. angelos archangelos.
uirtutes potestates principa-
tus. dominationes. thronos. cheru-
bin atque seraphim. Esse namque
angulos & archangelos. pene
omnis sacri eloqui pagine testa-
tur. **Et.** Factum est silentium
in celo. dum committeret bellum dra-
co cum michahale archangelo. et au-
dita est uox milia milium dicentium.
salus honor & uirtus omnipoten-
ti deo. **Et.** Milia milium assiste-
bant ei. et decies centena milia ministra

Cherubin atque **S**eraphim. **Et.** Omnia
seraphim sepe ut notum est
libri prophetarum locuntur. Quatuor
que ordinum nomina paulus a-
postolus ad ephesios enume-
rat dicens. Supra omnem prin-
cipatum & potestatem & uirtutem
& dominationem. **Et.** rursus ad colo-
senses scribens ait. Siue throni
siue dominationes. siue principatus
siue potestates. **Et.** in conspectu ge-
ntium nolite metueret uos enim in cordibus

uostros adorare & timere deum. Ange-
lus enim ei uobiscum est. **Et.** Nolite time-
re obprobria hominum & blasphemias
eorum ne meminit. **Angl's. iij. p.**

Dominationes uero principatus
atque potestates iam ad ephesios
loquens descripserat. **Et.**
ea que colosensibus dicturus prin-
cipatus thronos. de quibus necdum quidquam
fuerat ephesius locutus. **Et.** in
conspectu angelorum psallam tibi. **Et.**
adorabo ad templum sanctum tuum & ad
fuerborum nostrorum dominum. **Et.** Dominus meus estis
& confitebor tibi dominus meus estis et
exaltabor te. **Et.** adorabo. **iiij. l. b.**

Cum illis quatuor que ad
ephesios dixit id est prin-
cipatus potestates uirtutes
atque dominationes coniungunt
throni. quinque sunt ordines
que specialiter exprimentur. **Et.**
b' d'um angli & archangli che-
rubin atque seraphim adume-
ta sunt. paulo dubio nonem eorum
ordines angelorum inueniunt. **Et.**
Et. in angli iuxta aram temple
habens thuribulum aureum in ma-

ni sua. Et ascendit firmi aromatu
 de manu angli in conspectu dñi.
S Data sunt ei incensa multa, ut
 adoleret ea ante altare. Et ascen
 dit. **In ii.** **Q**uod Concussum ema
 reet contremuit tñ. ubi archange
 lus michael descendebat de celo
P Cantate dño. **A** Adorate dñm
 alla. om̄s angli ei alla. **P** Dñs re.
A E. audem dñm que laudat an
 geli. cu cherubin & seraphim ses.
 sanctus. sanctus pelamant. **P** Can
 tate dño. **A** Michael & angli ei
 pugnabant cū diabolo. & ille hosti
 antiquus uictus est ab eo. **P** Dñs
 reg. **A** Data sunt ei incensa mt
 ta. ut adoleret ea ante altare au
 t̄ reum qd̄ est ante oculos dñi.
P Benedic a. **A** S t̄ m̄ m̄ cha
 hel archangle defende nos
 in p̄lio. ut ñ peream̄ in t̄m̄
 do iudicio. **P** Benedic. **S** Da
 ta s̄t ei incensa multa. **S** ut ad
 adoleret ea ante altare aureū
I p̄i angelo q̄ prim̄ est cō
 d̄itus p̄ p̄ham dicit. **In**
 signaculū similitudinis
 dei.

plenus sapia & p̄fect̄ decore.
 in deliciis p̄adyli dei fuisti. **Q**
 notandū qd̄ ñ ad similitudi
 nē d̄i fact̄. s̄ signaculū simi
 ludinis dicit. ut quo in eo
 subuhoz est natura. eo in illo
 ymago dei simili insinuet̄ ex
 p̄ssa. **R** Michael & angli eius
 pugnabant cū diabolo. & ille
 hostis antiquus uict̄ est ab eo.
S Dum plaret̄ michael ar
 changelus cū dracone audita
 est uox dicentū salus dō n̄ro.
O m̄s lapis p̄cio **E** rille h.
 sus opimentū tuū. sardi
 topazius & iaspis onix & beril
 lus. saphyrus smaragdus &
 carbunculus. **E** cce nouē dixit
 nōia lapidū. quia nouem p̄
 fecto s̄t ordines angloz. **R** Ar
 changeli michaelis inuentioē
 suffulta te dñe desp̄camur. **S** ut q̄s
 honore p̄sequimur. contingam̄
 & mente. **S** Perpetuū nobis dñe
 tue miseracionis p̄sta subsidū.
 quib̄ et anglica prestisti sus
 fragia non de esse. **S** ut quos h.

Quibus nimirum ordinibus ille
primus angelus ideo ornatus
et operatus extitit. quia dum cunctis
agminibus angelorum platus est.
ex eorum comparatione clarior fu-
it. **R**unc facta est salus et vir-
tus et regnum deo nostro et potestas christi
ei. **Q**uia preteritus est accusator fratrum
nostrorum qui accusabat illos ante conspec-
tum dei nostri die ac nocte. **P**ropterea
letamini celi et qui habitatis in eis.

Cur istos persisten- **Cap.**
tium angelorum choros enume-
rando persistant. si non eorum quibus mi-
nistria subtiliter exprimentur. **G**reci
etenim lingua angeli nuncij archa-
geli ^{ver} summi nuncij uocantur. **R**ec-
sanctum dominum in excelsis laudant om-
nes angeli dicentes. **T**e decet laus
et honor domine. **C**herubin quibus et se-
raphim sanctus proclamant et omnis
celicus ordo dicentes. **T**e decet. **ad**
can **a**. Archangeli michahelis in
reuerentione suffulti te domine despa-
munt ut quos honore persequimur con-
tingamur et mente alta. **Et** **D**omine mi-
serere. **A**scendit fumus aromaticus in

conspectu domini. **De manu angeli. S. m.**
In illo tempore. accesserunt ad ihesum disci-
puli dicentes. **Q**uis putas maior
est in regno celorum. **E**t aduocans
ihesus paruulum statuit eum in medio
eorum. **Et** **R**. **O**me. **maximi ep**

Si diligenter audistis euangelica
lectionem intelligere potestis
que ministris ac sacerdotibus de-
reuerentia debeat. uel qua ipsi
clericos inuicem humilitate se
oporteat prouenire. **D**ocebo te
que uentura sunt populo tuo in nouissi-
mis diebus. et annuntiabo tibi quod
expressum est in scripturis ueritatis.
Et nemo est aduocatus meus in omnibus
huius. nisi michahel archangelus prin-
ceps uester. **E**x die qua posuisti
cor tuum ut te affligeres in conspec-
tu domini exaudita sunt uerba tua et e-
go ueni propter sermones tuos. **Et** **R**.

At dominus paucis discipulis
quis eorum in regno celorum
maior esset futurus statuto coram
omnibus paruulo. **Q**uicumque hu-
miliauerit se sicut paruulus iste
hic maior erit in regno celorum.

unde intelligim' qd' humilitate
 puenit ad regnū. simplicita
 te penetrat celū. Quis q's
 g' cupit tenē diuinitatis fas
 tigia. humilitatis ima secter'
 In tempe illo confurget micha
 hel qui stat p' filius i'ctis. Et ueni
 et temp' quale n' fuit ex eo ex quo
 gentes esse cepunt usq' ad tem
 pus illud. In tempe illo salua
 bit' p'pls tuus om'is qui inuen
 tus fuit script' in libro. Et uēi.
 Quicumq' uult fieri p'uei
 re regnando. pri' illū p'ue
 niat obsequendo sic arapl's.
 honore inuicem p'uenientes.
 Vincat eū officiis ut possit in
 cere scitate. Si enī n' lesit te fia
 ter obsequiū meret' ut diligas.
 Qd' si forsitan n' lesit. magni ob
 sequiū meret' ut uincas. Quū
 quid scis quare uenerim ad te.
 & nūc reūtat' ut preliet ad
 uersus principē p'saz. contra
 dicentē tuis p'abus & mee le
 gationi. Veruntamen mi
 chahel archangl's p'inceps

magn' qui stat p' filius ppli tur
 erit adiutor n'is. **S** Princeps
 p'saz restitit in iugum & inno
 diebus. **Veruntamen. lco. xij.**
Hec est xpianitatis n're sum
 ma. ut amantib' inuicē
 ruduē. ledentib' patientiā
 rependam'. Q' enī fuit ad
 iniuriā patientior. potenti
 or constituēt' in regno. **I**o enī
 ad impiū celoz puenit' supbia
 diuiciis p'fectuā. s; humilita
 te paup'tate leuitate. **A**rta enī
 & angusta est n'ra que ducit ad
 uitā. **F**idelis sermo & om'is accep
 tione dign' cychahel archangl's.
 Q' pugnavit cū diabolo grā
 dei uictor exstitit. & ille hostis
 antiquus passus est ruinam
 magnā. **F**actum est silenti
 um in celo. dum cōmitteret bel
 lū draco cū michahel archan
 gelo. **Q' pug. Sed in mathm**
In illo tempe accesserūt ad ihū
 discipuli dicentes. Q's putas
 maior est in regno celoz. Et
 aduocans ihc paruulū. statū

it eū in medio eorū et dixit. **A**m-
dico uobis. nisi conuerſi fueritis
et efficiamini ſic paruuli in
trabitis in regnū celoz. **Q**uam-
q; q̄ humiliauerit ſe ſic paru-
lus iſte. h̄ eſt maior in regno
celoz. **E**t qui ſuſcepit unū par-
uulū talem in nomine meo. me recipit.
Qui autē ſcandalizauit unū de pu-
ſillis iſtis q̄ in me credunt. exped-
et ut ſuſpendat̄ mola aſtuarta in
collo ei⁹ et demergat̄ in profundum
maris. **N**onne mundo abſcandalis.
Nec eſſe eū ut uentant ſcanda-
la. **N**onne tamen ue homini p̄ q̄
ſcandalū uenit. **S**i autē manū tua
uel pes tuus ſcandalizat te. abſci-
de eū et pice abſte. **B**onū eſt t̄ ad
uitā ingredi debile et claudū. q̄ du-
as manus uel duos pedes haben-
tē mitti in gehennā ignis. **N**onne
ne contempnatis unū ex hiis puſil-
lis. **D**ico enim uobis quia angeli e-
orū ſemp̄ uident faciē patris mei
qui in celis eſt. **Colla. V**s q̄ in
ro ordine. **Ad laud.** Dum phares
michahel archangls̄ cum dracōne.